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PLEBISCYT TYGODNIKA „PRZEŁOM” 
NA NAJLEPSZĄ JEDNOSTKĘ OSP ZIEMI CHRZANOWSKIEJ

KUPON DO GŁOSOWANIA 
W PLEBISCYCIE NA NAJLEPSZĄ 

JEDNOSTKĘ OSP 
NA ZIEMI CHRZANOWSKIEJ

Nazwa jednostki OSP na którą oddawany jest głos

W plebiscycie biorą udział 
następujące jednostki osp: 

GMINA ALWERNIA: OSP Alwernia, OSP Brodła, OSP Grojec, OSP Regulice, OSP Kwaczała; GMINA BA-
BICE: OSP Babice, OSP Jankowice, OSP Mętków, OSP Rozkochów, OSP Zagórze; GMINA CHEŁMEK: OSP 
Chełmek, OSP Bobrek, OSP Gorzów; GMINA CHRZANÓW: OSP Balin, OSP Chrzanów, OSP Luszowice, OSP 
Płaza, OSP Pogorzyce; GMINA KRZESZOWICE: OSP Krzeszowice, OSP Czatkowice, OSP Tenczynek, OSP 
Wola Filipowska, OSP Czerna, OSP Nowa Góra, OSP Nawojowa Góra, OSP Miękinia, OSP Zalas, OSP Paczół-
towice, OSP Siedlec, OSP Rudno, OSP Sanka, OSP Ostrężnica, OSP Dębnik, OSP Żbik; GMINA LIBIĄŻ: OSP 
Gromiec, OSP Libiąż, OSP Moczydło, OSP Żarki; GMINA TRZEBINIA: OSP Bolęcin, OSP Dulowa, OSP Lgota, 
OSP Młoszowa, OSP Myślachowice, OSP Płoki, OSP Psary, OSP Siersza, OSP Trzebinia
Głos na wybraną jednostkę osp 
można oddać na drukowanym obok kuponie 
i przynieść go lub wysłać do redakcji „przełomu” 
w trzebini (ul. długa 53) lub w chrzanowie (ul. 29 listopada 1/3). 
Głosowanie potrwa do połowy grudnia!
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Początki pożarnictwa na terenie Brodeł to okres II wojny świato-
wej, kiedy to władze niemieckie organizowały patrole przeciw-
pożarowe, w których udział brali mieszkańcy. 

Rok 1945 to czas powstania Ochotniczej Straży Pożarnej. W latach 50. 
poprzedniego stulecia w prowizorycznej szopie zgromadzono podstawo-
wy sprzęt gaśniczy: ręczną pompę pożarniczą, węże i wóz konny. Z racji 
szybkiego rozwoju straży wkrótce rozpoczęto działania mające na celu 
budowę remizy. W tym czasie aktywnych było dwunastu druhów. W 1970 
r. powstał pierwszy, drewniany garaż, pełniący również funkcję magazy-
nu przeciwpożarowego. W 1978 r. na działce pozyskanej od urzędu gmi-
ny rozpoczęto budowę obecnej siedziby. Należy podkreślić, iż prace wy-
konano dzięki zaangażowaniu całej okolicznej społeczności. Dzięki do-
browolnej pracy mieszkańców i druhów już na początku lat 80. udało się 
ukończyć pierwszą część remizy. Pracami kierował druh Franciszek Ście-
bur, jeden z najbardziej zasłużonych strażaków OSP w Brodłach. Projekt 
remizy wykonał inż. Stefan Rożnawski, który nadzorował prace jako kie-
rownik budowy. W kolejnych latach wspólnymi siłami wybudowano wie-
żę oraz zaplecze kuchenne sali. W 1995 r. remiza powiększyła się o dru-
gi garaż. Po 2011 r. wszystkie pomieszczenia przeszły gruntowny remont. 
W 2017 r. przeprowadzono generalną modernizację wieży. 

Ważne daty w historii OSP Brodła:
1945 r. – powstanie Ochotniczej Straży Pożarnej w Brodłach,
1950 r. – pozyskanie sikawki konnej z Rafinerii w Trzebini,
1952 r. – rejestracja Stowarzyszenia Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Brodłach w sądzie,
1979 r. – pozyskanie pierwszego samochodu pożarniczego marki 

STAR 25,
1987 r. - wprowadzenie do służby pierwszego samochodu marki STAR 

244,
1990 r. - poświęcenie remizy i nadanie sztandaru,
1995 r. - dalsza rozbudowa remizy,
1997 r. - włączenie do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego,
1998 r. - zakup samochodu żuk od Lasów Państwowych,
2005 r. - pozyskanie z Zakładów Chemicznych Alwernia drugiego sa-

mochodu STAR 244,
2008 r. - pozyskanie samochodu volkswagen T4 z Wojewódzkiej Ko-

mendy Policji w Krakowie,
2011 r. - pierwszy start w Barbórkowym Turnieju Strażaków i Ratow-

ników w Wieliczce,
2014 r. - zakup samochodu STAR 244 z OSP Kowalewo k. Mławy, wy-

cofanie pierwszego stara 244.

 Z HISTORII OSP BRODŁA 

To motto Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Brodłach. 
Każdego dnia druhowie 
wcielają je w życie.

Obecnie OSP Brodła zrzesza 56 
członków, w tym 5 kobiet. Do udziału 
w akcjach jest uprawnionych 25 osób. 

- Jednostka specjalizuje się w ratow-
nictwie drogowym. Znajdujemy się bli-
sko szosy wojewódzkiej 780, na której 
często dochodzi do wypadków. Mimo 
wszystko, przeważają jednak wyjazdy 
do pożarów – mówi prezes Kazimierz 
Kowalik.

Jeśli chodzi o nietypowe zdarzenie, 
to pamięta płonący pojazd z butlami.

- Kierowca był na tyle przytomny, że 
zdawał sobie sprawę, jak niebezpiecz-
ny ładunek wiezie. Zdążył tym samo-
chodem uciec do lasu, poza zabudowa-
nia. Później oddalił się, ratując siebie, 
ale też innych ludzi. Gdyby doszło do 
wybuchu w centrum Brodeł, to szkoda 
nawet myśleć, jakie mogłyby być straty  
– opowiada.

- Największa chluba naszej jednost-
ki to umiejętność szybkiego reagowania 
w różnych sytuacjach. Ponadto druho-
wie chętnie uczestniczą w pracach spo-
łecznych, przykładowo na rzecz szkoły. 
Współorganizujemy festyny rodzinne, 
bierzemy udział w uroczystościach ko-
ścielnych – wylicza.

Do priorytetów należy pozyska-
nie nowego samochodu bojowego, bo 
obecny sprzęt jest już bardzo zużyty.

Swoją aktywność OSP Brodła doku-
mentuje na facebookowym profilu. Od 
2016 r., na wiosnę, jednostka prowa-
dzi zorganizowaną promocję akcji od-
pisywania jednego procenta podatku na 
wsparcie własnej działalności. Dzięki 
tym pieniądzom już w pierwszym roku 
udało się wyposażyć samochody w pro-
fesjonalne przedłużacze elektryczne.

Ponadto trzeba wspomnieć o du-
żych sukcesach, jakie OSP Brodła od-
nosiła w Barbórkowym Turnieju Straża-
ków i Ratowników w Wieliczce, gdzie 
druhny trzy razy pod rząd stawały na 
najwyższym stopniu podium. Co roku 
startują również mężczyźni. Plasują się 
w górze tabeli wyników, będąc często 
najlepszymi w gminie Alwernia.

Łukasz Dulowski

Są zawsze 
tam, gdzie 
ich potrzebują

Zarząd:
Prezes – Kazimierz Kowalik 
wiceprezes – Mateusz Kulczyk 
wiceprezes/naczelnik – Krzysztof Pierzchała 
zastępca naczelnika – Adam Celej 
skarbnik – Stanisława Biel 
sekretarz – Marcin Zelech 
gospodarz – Franciszek Ściebur 
kronikarz – Łukasz Chrząszcz 
członek zarządu – Stanisław Siewiorek
Członkowie czynni:
Andrzej Adamaszek, Edward Biel, Stanisława Biel, Jan Brzezoń, Adam 

Celej, Janusz Celej, Kamil Celej, Wiesław Celej, Franciszek Chrząszcz, Łu-
kasz Chrząszcz, Wacław Chrząszcz, Paweł Fidyt, Paweł Gaudyn, Marcin Głu-
szek, Krzysztof Jochymek, Marek Jochymek, Rafał Kobyłecki, Mateusz Ko-
łodziej, Agnieszka Kowalik, Bożena Kowalik, Kazimierz Kowalik, Krzysztof 
Kowalik, Tomasz Kowalik, Marcin Kramarczyk, Leszek Krukowski, Mateusz 
Kulczyk, Jan Malczyk, Krystyna Mazgaj, Sylwia Mazgaj, Paulina Nowory-
ta, Stefan Paw, Krzysztof Piekarczyk, Stanisław Piekarczyk, Krzysztof Pierz-
chała, Paweł Pierzchała, Zenon Pruchnicki, Przemysław Ryba, Andrzej Sala-
wa, Krzysztof Sibik, Ewelina Siewiorek, Józef Siewiorek, Kamil Siewiorek, 
Kinga Siewiorek, Mariola Siewiorek, Stanisław Siewiorek, Andrzej Skowro-
nek, Lidia Szarek, Sylwester Ścibor, Leszek Wiecheć, Adam Wilk, Jan Włoch, 
Marcin Włudarski, Grzegorz Zając, Mirosław Zając, Marcin Zelech, Paweł 
Zelech, Anna Zelech

Członkowie honorowi:
Franciszek Ściebur, Beata Ścibor
Członkowie wspierający:
Stefan Rożnawski, Piotr Kasperkiewicz, Jan Kałamacki, Kazimierz Kała-

macki

 OSP BRODŁA TWORZĄ 

Samochód GBA 2,5/16 STAR 244, samochód GBARt 2,5/16 STAR 244, 
samochód Skw Volkswagen T4. Na wyposażeniu tych pojazdów znajdują się 
m.in.: pełna armatura gaśnicza, aparaty ochrony dróg oddechowych, pompy, 
zestaw ratownictwa drogowego i wysokościowego, zestawy do udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej, w tym nowoczesny defibrylator AED oraz 
inne urządzenia pomocnicze. Jednostka posiada również w magazynie wypo-
sażenie do działań przeciwpowodziowych. Specjalistyczny sprzęt będący na 
wyposażeniu pozwala na prowadzenie samodzielnych działań w sile dwóch 
zastępów w czasie większości wezwań, tj. podczas pożarów, wypadków dro-
gowych czy też przy usuwaniu skutków nawałnic.

 WYPOSAŻENIE OSP BRODŁA 


